
UITTREKSEL  UIT  DE NOTULEN  VAN  DE  GEMEENTERAAD

OPENBARE ZITTING VAN 24 NOVEMBER 2022

Provincie
West-Vlaanderen

Aanwezig: Pol Verhelle, Voorzitter
Ward Vergote, Burgemeester
Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen 
Deceuninck, Nessim Ben Driss, Benedikt Vallaey, 
Schepenen
Ward Gillis, Sigrid Verhaeghe, Andries Sioen, Johan 
Paret, Bart De Koning, Karen Bekaert, Stefan Cardoen, 
Gert-Jan Hovaere, Margaux Vandekerckhove, Bernard 
Vuylsteke, Veerle Demeulenaere, Nick Vandeginste, 
Aäron Pattyn, Raadsleden
Kristof Vander Stichele, Algemeen directeur

Gemeente
MOORSLEDE

Verontschuldigd: Lisa Oplinus, Raadslid, 

19. Aanpassing reglement gemeenschapscentra - goedkeuring

De Raad,

Aanleiding

Gelet op de opening van het 't Oud Gemeentehuis in Dadizele;
Gelet op de verhuis van de Flapuit naar d'Oude Pastorie in Slyps;
Gelet op de verhuis van de bibliotheek naar de benedenzaal in 't Torreke in Dadizele;
Gelet op de nieuwe turntoestellen in d' Oude Schole;

Regelgeving

Overwegende dat het huidige reglement gemeenschapscentra hiervoor dient aangepast te worden;
Gelet op art. 40 en 41 decreet lokaal bestuur;

Feiten, context en argumentatie

Overwegende het unaniem positieve advies van zowel het bestuur van de cultuurraad en het unaniem 
positieve advies van Moraculi (zie bijlage);
Overwegende het voorstel om volgende zaken aan te passen in het huidige reglement:
Art. 35, 1 prijzen:
• Invoegen van de nieuwe namen:

o GC ’t Torreke:
▪ Zolder en Pallet i.p.v. bovenzaal (Zolder is waar vroeger de jeugddienst zat, Pallet is 

waar Sask zit);
▪ Boekerij i.p.v. zaal oude bibliotheek.

o GC d’ Oude Schole:
▪ Castelein i.p.v. volledige zaal (naar Luc Castelein, o.a. voormalig directeur);
▪ Dessein i.p.v. vergaderzaal (Flapuitlokaal, naar Jozef dessein, o.a. voormalig directeur).

o GC 't Oud Gemeentehuis:
▪ Raadzaal i.p.v. vergaderzaal
▪ Bolletra i.p.v. Warm dorp
▪ De Halle i.p.v. Inkom

• Schrappen van voetnoot i.v.m. onthaal toerisme bij ’t Torreke;



2

• Aanpassen prijs Boekerij in ’t Torreke. De prijs wordt gelijkgesteld met de Roede en zaal Dessein. De 
huidige prijs was gelijk aan de Dreve en Ridder Jan in GC Den Ommeganck, maar zaal is groter en heeft 
meer mogelijkheden.

 
Art. 31-34: door toepassing van art. 46 worden deze artikels geschrapt. De nummers blijven leeg staan, 
ingeval er later andere artikels moeten worden toegevoegd.
 
Art. 46:  het artikel: “De artikels 31 tot en met 34 komen te vervallen, vanaf het moment dat de benedenzaal 
van ’t Torreke niet meer beschikbaar is voor verhuur.” Mag geschrapt worden, wegens uitvoering van dit 
artikel.

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

BESLUIT:

Art. 1. - De raad keurt het reglement in bijlage goed.

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld.

Algemeen directeur
(Get.) Kristof Vander Stichele

Voorzitter
(Get.) Pol Verhelle

Algemeen directeur
Kristof Vander Stichele

Voorzitter
Pol Verhelle


		secretaris@moorslede.be
	2022-11-29T14:14:03+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		pol.verhelle@gmail.com
	2022-11-30T17:41:08+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




